



بسیاری از مشکلات را
جز با مشارکت مردم
نمی‌توان حل کرد

روزنامه صبح ایران



ابراهیم آشتیانی بازیکن
پیشین پرسپولیس
به دیار باقی شتافت

آمار ۱۹ درصدی رفتار پرخطر پسران دبیرستانی و خشم بالا در دختران دانش آموز؛

دانش آموزان خشمگین در پایتخت

بررسی آمار گمرک در ۶ ماه نشان می‌دهد؛

هزار تن برنج خارجی در سبد غذایی ایرانیان



آمار گمرک نشان می‌دهد که میزان واردات برنج در نیمه نخست سال جاری بیش از یک میلیون تن بوده است.

بر اساس تازه‌ترین آمار گمرک از تجارت خارجی شش ماهه کشور، برنج نیمه سفید شده با برنج کامل سفید شده حتی صیقلی یا براق شده با کد تعرفه ۱۰۰۶۳۰۰۰ مهم ترین محصول وارداتی به کشور بوده و در صدر جدول اقلام عمده وارداتی به ایران قرار گرفته است.

این در حالی است که واردات برنج هر ساله در فصل برداشت به منظور حمایت از تولیدکنندگان داخلی ممنوع می‌شود و در حال حاضر نیز از ابتدای شهریورماه واردات این محصول به دستور وزارت جهاد کشاورزی ممنوع شده است.

اما بر اساس آمار گمرک از ابتدای سال جاری تاکنون یک میلیون و ۵۴ هزار تن برنج به ارزش حدود ۹۹۶ میلیون دلار به کشور وارد شده است که این واردات بیش از شش درصد از وزن و چهار درصد از ارزش کل واردات را در این مدت به خود اختصاص داده است.

از سوی دیگر واردات برنج در این مدت، نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۸۶ درصدی از لحاظ وزنی و ۱۰۸ درصدی از لحاظ ارزش دلاری داشته است. بر اساس آمار گمرک در شش ماهه نخست سال گذشته، ۵۶۵ هزار تن برنج به ارزش ۴۷۷ میلیون دلار به ایران وارد شده بود. این در حالی است که سید راضی نوری - عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی - صحبت از واردات بیش از یک میلیون و ۸۰۰ تن برنج به کشور کرده و گفته است که در صورت صحت این موضوع، ظلم در حق تولید داخلی و خیانتی به سیاست‌های اقتصاد مقاومتی صورت گرفته است. وی با بیان این که کل مصرف سالانه برنج کشور، دو میلیون و ۳۰۰ هزار تن است، اظهار کرده است که در صورتی که یک میلیون و ۸۰۰ تن برنج از طریق مبادی رسمی به کشور وارد شده باشد، بسیار نگران کننده است. با این حال آمار گمرک نشان می‌دهد که حجم برنج وارد شده به کشور از مبادی رسمی و قانونی در شش ماهه نخست سال جاری برابر یک میلیون و ۵۴ هزار تن است.



اختلاف یک
تا ۳۰ میلیونی
قیمت خودرو در
کارخانه و بازار

۳

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تأکید کرد:

تلاش برای مهار قیمت موبایل با اجرای رجیستری



وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات ضمن رد کردن خبر خودکشی دو نوجوان به دلیل چالش نهنگ آبی، درباره توصیه برای نخریدن گوشی پس از رجیستری اظهار کرد: در تلاش هستیم افزایش قیمت موبایل با اجرای رجیستری برای کاربر تأثیری نداشته باشد. افزایش قیمت موبایل بدون هیچ دلیلی یک دزدی محسوب می‌شود. این هشدار موجب دزدی موبایل در کشور نیستیم.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در ادامه به اشاره به افزایش قیمت موبایل در روزهای اخیر گفت: فاز پایش طرح رجیستری موبایل آغاز شده اما هنوز این طرح اجرا نشده است. ارزش واردات موبایل به ایران هزینه بسیار زیادی است و بخش بزرگی از این بازار به بخش غیررسمی یا همان قاچاق مربوط است. روز اول اجرای رجیستری شاهد کلاهبرداری‌هایی بودیم که باعث شد قیمت‌ها به‌صورت کاذب و حبابی ناشی از سود شبکه‌های منفعت‌طلب افزایش پیدا کند. البته نمی‌توان گفت با اجرای رجیستری موبایل هیچ افزایش قیمتی

در برابر نگرانی مردم از قاچاقی تلقی شدن گوشی‌هایشان توضیح داد: مردم نباید نگران گوشی‌هایی که هم اکنون از آن استفاده می‌کنند، باشند زیرا گوشی‌هایی که پیش از این به صورت قاچاق وارد کشور شده‌اند مجاز تلقی می‌شوند تا مردم دچار مشکل نشوند. موضوع این طرح گوش‌های قاچاق بعد از زمان اجرای طرح است.

به گزارش ایسنا، محمدجواد آذری جهرمی در یک برنامه تلویزیونی با اشاره به ارزش شش میلیارد دلاری بازار موبایل در ایران، گفت: براساس آمار منتشر شده، ۹۵ تا ۸۰ درصد از گوشی‌های تلفن همراه به صورت قاچاق وارد کشور می‌شود و به این ترتیب حقوق مصرف‌کنندگان رعایت نمی‌شود زیرا بعضی شرکت‌ها که گوشی وارد ایران می‌کنند، پول در می‌آورند اما خدمات ارائه نمی‌دهند. همچنین برخی گوشی را به صورت قاچاق وارد کشور می‌کنند اما به استاندارد و سلامت این محصولات توجه نمی‌کنند که در نهایت برای سلامت کاربر خطر ایجاد می‌کند. وی رجیستری را ثبت گوشی‌هایی که به‌صورت رسمی در شبکه مخابراتی وارد کشور می‌شوند، دانست و اظهار کرد: این طرح ابتدا در سال ۸۵ کلید خورد اما بعد از مدتی به شکست انجامید. البته تاکنون ترکیه و چند کشور دیگر طرح رجیستری را انجام دادند و اتفاقاً موفق هم بوده و توانستند بعد از رفع مشکلات برای مبارزه با کالای قاچاق موفق عمل کنند.

گوشی‌های قاچاق قبل از رجیستری مجاز هستند
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات

سرمقاله

چقدر خوبیم ما

هومن جعفری

۱. رئیس سازمان امور مالیاتی عنوان کرده که ۱۲ هزار میلیارد تومان طلب مالیاتی داریم؛ رقم قابل توجهی که اگر از سوی مودیان و بدهکاران به خزانه ملی پرداخت شود، گشایش‌های بسیاری در راه توسعه و آبادانی کشور از ناحیه این مبالغ ایجاد خواهد شد. اما شاید جالب باشد که بدانید چه کسانی ۱۲ هزار میلیارد تومان به سازمان امور مالیاتی بدهکار هستند. شنیده شده این رقم بدهی مربوط به ۷۰ تن است که پشتوانه و حمایت‌هایی هم از سوی برخی اشخاص و افراد دارند. گویا این افراد که رقم بدهی مالیاتی‌شان نشان می‌دهد، درآمدهای چند ده و چند صد میلیاردی دارند، اعتقادی به پرداخت مالیات ندارند و معتقدند کسانی غیر آنها باید مالیات پرداخت کنند.»

گزارشی که دیروز در سایت‌ها منتشر شد، ترسناک است. ۷۰ نفر مالیات نمی‌دهند. حجم مالیات این هفتاد نفر به اندازه یک بیست و پنجم بودجه کل کشور و یک دهم منابع عمومی است. در چنین شرایطی در هر کشور دیگری در دنیا، این هفتاد نفر را با نیروی ضربت بازداشت می‌کردند و دادستان و لشکری از وکالی رسمی به مصادره اموال و نقد کردن طلب دولت می‌پرداختند. در ایران البته همه را از سر گذاشت می‌توانیم و نتیجه‌اش این می‌شود اینکه اسم هفتاد نفر را گذاشته ایم رستم و حالا ترس داریم که صداییان کنیم.

به قول عادل فردوسی پور، چقدر خوبیم ما!

۲. رئیس سازمان لیگ برتر از ممانعت ورود دوربین‌های تلویزیون به ورزشگاه‌ها خبر داد و گفت: می‌دانیم بزودی فشار برای برداشتن این محدودیت آغاز می‌شود اما کوتاه نمی‌آییم. ببینیم و تعریف کنیم. ببینیم و لذت‌ش را ببریم. ببینیم سحررفتان می‌ایستند یا نه. قبلی‌ها گزینه یا نه را انتخاب کردند. حالا نوبت به شماس‌ت که گزینه ایستادگی را انتخاب کنید. ببینیم آخرش کدام طرف کوتاه می‌آید.

۳. قسه خط هفت مترو آخرش به کجا می‌رسد؟ بالاخره این خط امن است یا امن نیست؟ با جان مردم بر سر ملاحظات سیاسی بازی نکنید. شهردار وظیفه دارد خیلی زود مشخص کند که مردم با خیال راحت از خط هفت استفاده کنند یا اینکه انطور که گفته می‌شود این خط امن نیست. این دیگر پلاسکو نیست که سقوطش را گردن جن و پری بیندازیم. این یک خط مترو است که توسط شهرداری ساخته شده و مورد بهره‌برداری قرار گرفته. با جان مردم بازی نکنیم.

و بی‌انتهاست. در این فضا هم اطلاعات خوب و هم بد وجود دارد، همان‌طور که در فضای حقیقی هم ما اجازه نمی‌دهیم که فرزندان با هر فردی معاشرت کند.

وی همچنین خاطرنشان کرد: اینکه والدین به بهانه کسب نمره بالا اجازه حضور فرزندان در فضای مجازی را می‌دهند احتمالاً از آسیب‌ها و گستردگی‌های آن بی‌خبرند. من به عنوان وزیر در صورت کسب نمره خوب فرزندم، با او به ورزش می‌روم اما برایش گوشی موبایل نمی‌خرم و اجازه حضور در فضای مجازی به تنهایی را نمی‌دهم.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه خانواده‌ها باید نسبت به فرزند خود حساسیت داشته باشند و اجازه ندهند تا هر چیزی را ببیند، بشنوند و حتی در هر فضایی وارد شوند، گفت: باید در حوزه استفاده از فضای مجازی برای کودکان فرهنگ‌سازی ایجاد شود چراکه ما قصد نداریم فضای مجازی را برای کودکان بنندیم بلکه باید ابزارهای نظارت والدین در این حوزه را گسترش دهیم. این یک قانون بین‌المللی است که قوانینی را برای کودکان در فضای مجازی طراحی کرده‌اند.

چهرمی با اشاره به وعده خود برای انتشار سند کودکان در اینترنت بیان کرد: سه گزارش از سند کودک و اینترنت را منتشر می‌کنیم که این یکی از وعده‌های من بود. روز ۱۳ آبان نیز سندی در حوزه برنامه‌ریزی برای کودکان در فضای مجازی ارائه می‌کنیم تا رویکرد کلان کشور در حوزه کودکان و نوجوانان مشخص شود و این سند به مرکز ملی فضای مجازی منتقل می‌شود.

نداریم اما در تلاش هستیم این افزایش قیمت برای کاربر تأثیری نداشته باشد.

چهرمی درباره هشدار برای نخریدن گوشی توضیح داد: ما از مردم خواستیم موبایل نخرند تا متضرر نشوند چراکه افزایش قیمت موبایل بدون هیچ دلیلی یک دزدی محسوب می‌شود. این هشدار موجب مهار بازار و موثر واقع شد. بنای ما این است که بازار را کنترل کنیم تا با رقابتی شدن بازار و تعامل با سازندگان این امر محقق شود و به دنبال انحصاری کردن بازار موبایل در کشور نیستیم.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره استفاده موبایل گردشگران در ایران و گوشی‌های وارد شده به صورت مسافری نیز بیان کرد: برای گردشگرانی که قصد دارند از سیم‌کارت خارجی استفاده کنند هیچ مشکلی ندارد اما گردشگرانی که در نظر دارند از سیم‌کارت ایرانی استفاده می‌توانند تا مدت معلومی از گوشی استفاده کنند. همچنین افرادی که موبایل را به‌صورت مسافری با خود وارد کشور می‌کنند می‌توانند با پرداخت تعرفه گمرکی از آن در داخل کشور استفاده کنند و مشکلی از این نظر وجود ندارد.

لزوم حضور کودکان در فضای مجازی همراه والدین

چهرمی در ادامه با اشاره به شیوه برخورد با فضای مجازی اظهار کرد: من فرزندانم را تشویق نمی‌کنم که عضو شبکه‌های مجازی شوند. اما استفاده از فضای مجازی برای آنها را در حضور بزرگترها مجاز می‌دانم زیرا کودکان در این فضا نیازمند مراقبت هستند تا به سلامت بزرگ شوند. فضای مجازی گسترده

عضویت شهرداری تهران در کمیته فنی متناظر سازمان جهانی استاندارد در ایران



مجمع عمومی کمیته مذکور به عنوان اعضای هیئت رئیسه این کمیته انتخاب شده‌اند. کلیه متخصصین حوزه پایداری شهرها و اجتماعات می‌توانند با عضویت در این کمیته فنی نقش موثری در تحقق اهداف بالای آن همچون ایجاد وفاق ملی و تأثیرگذاری در تدوین استانداردهای بین‌المللی حوزه شهرها و اجتماعات پایدار ایفا نمایند.

از این رو سازمان جهانی استاندارد (ISO) به عنوان متولی تدوین استانداردهای بین‌المللی، در سال ۲۰۱۲ اقدام به تشکیل کمیته فنی شهرها و اجتماعات پایدار Sustainable Cities and Communities (SCC) با دو رویکرد «هوشمندسازی» و «تاب‌آوری» نمود و بر اساس ساختارهای تعریف شده، کشورهای عضو نیز کمیته‌های فنی متناظر شهرها و اجتماعات پایدار را تشکیل داده‌اند.

سازمان ملی استاندارد ایران (ISIRI) به عنوان متولی تدوین استانداردهای ملی در کشور، در راستای وظیفه ذاتی خود اقدام به تشکیل کمیته‌های فنی متناظر با کمیته‌های فنی سازمان جهانی استاندارد می‌کند که یکی از آنها کمیته فنی شهرها و اجتماعات پایدار (کمیته فنی SCC) است.

بر این اساس با توجه به آغاز دوره ۳ ساله کمیته مذکور و با توجه به اهمیت کلانشهر تهران به عنوان نخستین کلانشهر خاورمیانه و رسالت مرکز مدیریت محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران در ایجاد پایداری در فرایندها، منابع و حفظ محیط زیست در مدیریت شهری این کلانشهر، کارشناسان حوزه توسعه پایدار این مرکز بر اساس رای اعضا در

سرویس شهری- کارشناسان مرکز مدیریت محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران به عضویت هیئت رئیسه کمیته فنی متناظر شهرها و اجتماعات پایدار (کمیته فنی SCC) سازمان جهانی استاندارد (ISO) در ایران درآوردند.

به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی مرکز مدیریت محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران امروزه موضوع «پایداری» در جوامع مختلف بویژه شهرها از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. واژه پایداری به منظور تضمین کیفیت زندگی شهروندان امروز و آینده از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. از سویی دیگر، استانداردهای ملی و بین‌المللی با ایجاد چهارچوبی دقیق علمی می‌توانند در شکل‌گیری نقشه راه دستیابی به پایداری شهرها و اجتماعات نقش مهمی ایفا نمایند.